
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORGIO LA PIRA” 
S. DONNINO DI CAMPI BISENZIO (FI) 

Piazza Costituzione – Tel. 055/8999307 – Fax 055/8962376 – C.F. 94076150484 
E-mail: fiic82100t@istruzione.it – fiic82100t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslapira.edu.it 

 

 

 
Campi Bisenzio, 08/11/2022 

  
Ai Docenti della scuola 

                                                                                                                  Al Sito della scuola 

OGGETTO: Reclutamento personale interno: Esperto per l’attuazione delle azioni di formazione per 
DOCENTI in materia di valutazione 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la L. 107/15 che disciplina la formazione del personale in servizio;  

Preso atto della necessità di dare corso all’attività di formazione del personale interno;  

DISPONE 

il reclutamento di n. 1 figura professionale interna Esperto per l’Unità formativa per Docenti in materia 
di valutazione, tramite procedura comparativa tra i docenti in servizio con contratto a tempo 
indeterminato.  

Il corso sarà realizzato nel periodo novembre 2022- marzo 2023 in orario pomeridiano per un n° di 20 
ore. 

Art. 1 - Compiti richiesti 

L’esperto avrà il compito di affrontare la seguente tematica: 

• Tutti gli aspetti della valutazione  

Art. 2 – Titoli richiesti 

Titolo di accesso: titolarità nella scuola.  

Altri titoli/competenze/esperienze:  

a) Competenze in materia di valutazione (25 punti); 
b) Collaborazioni con Università e altri Enti (max 50 punti); 
c) Esperienze pregresse come esperto in corsi di formazione per adulti (max 50 punti);  
d) Laurea: (max 25 punti); 
e) Corsi di perfezionamento (2 punti a titolo fino ad un max 10 punti); 
f) Master di I o II livello (5 punti a titolo fino ad un max 15); 
g) Ruoli ricoperti all’interno dell’Istituto (5 punti a ruolo fino a un max di 15 punti): 

− Funzione strumentale valutazione/autovalutazione; 
− NIV; 
− Referente Invalsi; 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. E. N. 0016885 DEL 08/11/2022 - VII

mailto:fiic82100t@istruzione.it
mailto:fiic82100t@pec.istruzione.it
http://www.icslapira.edu.it/


 
 

 

Il personale docente interessato può produrre domanda di candidatura entro le ore 11:00 del giorno 
14/11/2022 tramite il modello allegato 1 alla presente circolare, inviandola alla e-mail 
fiic82100t@istruzione.it. o presentandola brevi manu e indicando in oggetto: Reclutamento Esperto 
interno per l’attuazione delle azioni di formazione di Docenti in materia di valutazione.  

I docenti che partecipano alla selezione del tutor dovranno allegare alla istanza di partecipazione il 
Curriculum vitae in formato europeo in cui saranno evidenziati in grassetto le competenze ed 
esperienze che saranno oggetto di analisi per l’attribuzione del punteggio.  

Per la selezione dei candidati si procederà ad una valutazione comparativa dei curriculum e si compilerà 
una graduatoria in base ai criteri riportati nella tabella di autovalutazione. La graduatoria verrà pubblicata 
su Sito web della scuola www.icslapira.edu.it. A parità di punteggio sarà data preferenza ai docenti con 
più anzianità di servizio.  

Incarico e compenso  

L’esperto svolgerà n° 20 ore secondo il calendario che sarà definito e avrà un compenso orario pari a € 
40 lordo dipendente per le ore effettivamente prestate.  

Trattamento dati 

 Ai sensi del D.lgs.196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto per 
le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione.  

Responsabile del procedimento 

Ai sensi di quanto disposto dall’articolo 5 della legge 7 agosto 1990, n.241, e successive modificazioni, 
il responsabile unico del procedimento di cui al presente avviso di selezione è il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Anna Piscitelli. 

 
   
     

          
                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                  Dott.ssa Anna Piscitelli  
Documento informatico firmato digitalmente  

Ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. E. N. 0016885 DEL 08/11/2022 - VII

http://www.icslapira.edu.it/

		2022-11-08T15:08:11+0100




